
 
COMUNE  DI  SAN CONO 

( Città Metropolitana di Catania ) 
 

 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 

 
N . 187 

 
DATA      27/07/2018 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N.  89      DEL     2 7 /07/2018 

 

 

OGGETTO:Estate Sanconese 2018: concessione contributo straordinario all’ Associazione Pro 

Loco  di San Cono per organizzazione eventi  e attività ricreative. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16.7.2013 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16.7.2013 con la quale al sottoscritto vengono 

conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- Vista la delibera commissariale n. 11 del 22/02/2018 che approva il Bilancio di previsione 

2018/2020; 
 

-    Vista la delibera di G.C. n.16 del 22/02/2018 che approva il PRO per l’anno 2018; 
 
 



 
• Vista l’istanza, prodotta, in data 21/06/2018 prot. 2598, dal Presidente dell’Associazione Pro 

Loco di San Cono intesa ad ottenere un contributo per l’organizzazione della “Settimana sport, 
Cultura e tradizione 2018”da svolgersi dal 30 Luglio al 3 agosto c. a.; 

 
• Vista la Delibera di Giunta n.  46  del  26 /07/2018 con la quale tale iniziativa viene accolta 

nell’ambito del programma dell’estate sanconese,  concedendo a tal fine il contributo 
economico di € 1.600,00; 

 
• Visti gli artt.  10 e 13 del vigente Regolamento comunale sulla concessione dei contributi che 

prevedono la possibilità di intervenire a favore di Enti e Associazioni che operano a San Cono 
per iniziative, attività o manifestazioni relative ad attività rivolte alla gioventù e a tutta la 
comunità; 

 
• Visto l’art.17 che prevede le modalità di erogazione in una o due soluzioni,previa 

presentazione di rendiconto; 
 

• Visto l’O.R.EE.LL. 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.600,00 come contributo straordinario a favore 
dell’Associazione Pro Loco  di San Cono per l’organizzazione della “Settimana Sport, 
Cultura e Tradizione” che prevede varie attività sportive, culturali e di intrattenimento, dal 
30 Luglio al  3 Agosto, programmate nell’ambito dell’Estate Sanconese 2018. 

 
2. Di liquidare il contributo concesso in unica soluzione a presentazione di rendiconto; 

 
3. Di imputare la spesa di cui sopra in miss. 5, tit. 1, macro. 103, u. 1.03.02.02.005, 

cap.13800; 
 
 

 
 
                                                                                                         Il Resp. del Servizio Amministrativo 

                                                                                                         ( Dott.ssa Brigida Rindone ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno a valere sull’intervento n.  1.03.02.02.005  cred.9658   imp. n. 218 € 1600,00 

del Bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 
 

San Cono,  27/07/2018   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              f.to      Milazzo Francesco 
        ___________________ 

======================================================================== 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 San Cono, 27/07/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              f.to  Milazzo Francesco 

        ____________________ 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal_____________ al_______________ al N___________ 
 
San Cono, lì                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 


